
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA  

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
********************************************************************* 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL PERSONALE N°   25/2019 

 

 
OGGETTO: 

 
A P P R O V A Z I O N E  G R A D U A T O R I A  C O N C O R S O  P U B B L I C O ,  

P E R  T I T O L I  E D  E S A M I ,  P E R  L ’ A S S U N Z I O N E  D I  U N  

D I P E N D E N T E ,  A  T E M P O  P I E N O  E D  I N D E T E R M I N A T O ,  

C A T E G O R I A  B 3 ,  P O S I Z I O N E  E C O N O M I C A  B 3 ,  P R O F I L O  

P R O F E S S I O N A L E  “ O P E R A T O R E / A U T I S T A  S C U O L A B U S ” .  

 
 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE   addì  QUINDICI  del mese di  LUGLIO  la sottoscritta DI 
MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo/Personale  
come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 04/06/2019;  
 
Richiamate: 

La deliberazione G. C. n. 90 del 19/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione della 
nuova Dotazione organica e del Piano del fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021, 
che per l’anno 2019 prevede l’assunzione nell’Area Tecnica Manutentiva di n. 1 personale 
con qualifica di “operatore/autista scuolabus”, di Categoria di accesso B3, posizione 
economica B3, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato. 
 
La deliberazione G. C.  n. 23 del 7/03/2019, resa immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato dato mandato allo scrivente Responsabile di avviare la procedura per la mobilità 
volontaria di cui all’art 30, comma  2bis del D. Lgs 165/2001 per la copertura del posto in 
parola e dell’avvio anche delle procedura concorsuale 
 
La deliberazione G.C. n. 29 del 7/04/2019 resa immediatamente eseguibile, con la quale si da 
mandato al Segretario Comunale in qualità di Responsabile del Servizio Personale di bandire 
selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione in parola. 
 
La propria determinazione n. 12 del 06/05/2019 con la quale si attestava la chiusura, con esito 
negativo, della procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001. 
 
La propria determinazione n. 13 del 07/05/2019 con la quale si è provveduto all’indizione 
della selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura del posto in argomento. 
 
La determinazione n. 24 del 27.06.2019 dello scrivente Responsabile con la quale si è 
provveduto a nominare la commissione esaminatrice per la selezione in parola; 

COPIA 



 2

 
Atteso che il giorno 09/07  si è svolta la prova pratica e il giorno 10/07  la prova orale  come 
da calendario stabilito nell’avviso di selezione; 
 
Visti gli atti rassegnati dalla Commissione esaminatrice, riscontratane la loro regolarità e 
ritenutili meritevoli di approvazione; 
 
Dato atto della seguente graduatorie di merito: 
 

n. candidato Prova pratic. Prova orale titoli Totale 
1 RUZZA DANIELE 27/30 24/30 7/10 58/70 
2 RIVA MASSIMO  21/30 27/30 3/10 51/70 
3 FERRARI TIZIANO 26/30 24/30 0/10 50/70 
4 RIZZO MAURIZIO 24/30 21/30 0,40 45,40/70 

 

Visto il DPR n. 487/94; 
 
Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi approvato con DGC n. 37 del 20/05/2000. 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per titoli ed 
esami, per l’assunzione di un personale, a tempo pieno ed indeterminato, Categoria di accesso 
B3, posizione economica B3, nell’area tecnico – manutentiva , profilo operatore/autista 
scuolabus, depositati nel fascicolo d’ufficio. 
 
Di approvare la conseguente graduatoria di merito come appreso specificata: 
 
 

n. candidato Prova pratic. Prova orale titoli Totale 
1 RUZZA DANIELE 27/30 24/30 7/10 58/70 
2 RIVA MASSIMO  21/30 27/30 3/10 51/70 
3 FERRARI TIZIANO 26/30 24/30 0/10 50/70 
4 RIZZO MAURIZIO 24/30 21/30 0,40 45,40/70 

 

Di trasmettere i verbali della Commissione esaminatrice unitamente al presente atto alla 
Giunta comunale per gli adempimenti di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    DI MARIA  dr.ssa Maria Luisa  
__________________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì     15/07/2019 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to     DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 


